urbana do município e dá outras providências. 

06 Prefeito do Município Projeto de Lei nº 006/04 – Dispõe sobre 

abertura de crédito especial para construção de 

uma passarela para saída de emergência do 

Auditório da Biblioteca Municipal” - valor de 

R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 

07 Prefeito do Município Projeto de Lei nº 007/04 – Dispõe sobre 

abertura de crédito especial para construção de 

sanitário e depósito no Parque dos Pioneiros – 

valor de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil 

reais). 

08 Prefeito do Município Projeto de Lei nº 008/04 – Dispõe sobre 

abertura de crédito especial para construção de 

uma pista de skate e patins no Parque dos 

Pioneiros – valor R$ 38.000,00 (trinta e oito 

mil reais). REJEITADO 

09 Prefeito do Município Projeto de Lei nº 009/04 – Dispõe sobre 

abertura de crédito especial no valor de R$ 

65.000,00 (sessenta e cinco mil reais), para 

construção de imóvel visando a instalação da 

usina de pasteurização de leite. 

10 Prefeito do Município Projeto de Lei nº 010/04 – Dispõe sobre 

acrescentar Programa ao Plano Plurianual de 

Diretrizes Orçamentárias e abertura de Crédito 

Especial no valor de R$ 38.000,00 (trinta e 

oito mil reais). 

11 Mesa da Câmara Projeto de Lei nº 011/04 – Fixa o subsídio 

dos Vereadores para a 14ª Legislatura – 

2005/2008. VETADO 

12 Mesa da Câmara Projeto de Lei nº 012/04 – Estabelece os 

subsídios do Prefeito, do Vice-Prefeito e dos 

Secretários Municipais para o mandato

[...]

034 Prefeito do Município Projeto de Lei nº 034/04 – Dispõe sobre 

concessão e subvenções no valor de R$ 

96.100,00 à Santa Casa de Misericórdia de 

Adamantina. 

035 Prefeito do Município Projeto de Lei nº 035/04 – Dispõe sobre 

abertura de crédito adicional no valor de R$ 

630.000,00 (seiscentos e trinta mil reais), para 

cumprir a meta de 15% (quinze por cento) 

com a saúde. 

036 Prefeito do Município Projeto de Lei nº 036/04 – Dispõe sobre o 

cancelamento de pequenos débitos relativos a 

tributos municipais até R$ 100,00 (cem reais). 

PARECER CONTRÁRIO DAS

[...]

Fixa a Despesa do Município de Adamantina 

para o exercício de 2005. 

040 Prefeito do Município Projeto de Lei nº 040/04 – Dispõe sobre 

concessão de auxílios e subvenções. 

041 Prefeito do Município Projeto de Lei nº 041/04 – Dispõe sobre 

abertura de crédito especial no valor de R$ 

120.000,00 (cento e vinte mil reais), para 

aquisição de um trator e implementos 

agrícolas. 

042 Prefeito do Município Projeto de Lei nº 042/04 – Dispõe sobre a 

abertura de crédito adicional no valor de R$ 

230.000,00 (duzentos e trinta mil reais). 

043 Prefeito do Município Projeto de Lei nº 043/04 – Dispõe sobre 

abertura de crédito adicional no valor de R$ 

21.172,85 (vinte e um mil, cento e setenta e 

dois reais e oitenta e cinco centavos). 

044 Mesa da Câmara Projeto de Lei nº 044/04 – Fixa o subsídio 

dos Vereadores para a 14ª Legislatura – 

2005/2008. 

045 Mesa da Câmara Projeto de Lei nº 045/04 – Estabelece os 

subsídios do Prefeito, do Vice-Prefeito e dos

[...]

046 Vereador Hélio José dos Santos Projeto de Lei nº 046/04 – Declara de 

utilidade pública a FAI – Faculdades 

Adamantinenses Integradas. 

047 Prefeito do Município Projeto de Lei nº 047/04 – Dispõe sobre a 

abertura de crédito adicional no valor de R$ 

625.700,00 (seiscentos e vinte e cinco mil e 

setecentos reais). 

048 Prefeito do Município Projeto de Lei nº 048/04 – Dispõe sobre a 

abertura de crédito adicional no valor de R$ 

473.780,00 (quatrocentos e setenta e três mil, 

setecentos e oitenta reais). 

049 Vereador Hélio José dos Santos Projeto de Lei nº 049/04 – Dispõe sobre a 

apresentação e regularização das Cadernetas 

de Vacinação nas Creches e Escolas de Ensino 

Fundamental da Rede Municipal de Ensino de 

Adamantina e dá outras providências.